
Núm. 256 8 noviembre 2017

BO
PZ

 23

SECCIÓN QUINTA

Núm. 9.156

ZARAGOZA DINÁMICA

(INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO
Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA)

ANUNCIO relativo a la concesión provisional de subvenciones a las asociaciones 
comerciales para la realización de actividades de dinamización y promoción 
comercial en el año 2017.

Con fecha 25 de octubre de 2017 la Muy Ilustre Vicepresidencia del Instituto Mu-
nicipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza, en virtud de las atribuciones 
establecidas en el artículo 10 de los Estatutos del citado Instituto, ha resuelto:

Primero. — Conceder provisionalmente las subvenciones para las asociaciones 
comerciales para la realización de actividades de dinamización y promoción comer-
cial que se incluyen en el anexo, cuyas bases fueron aprobadas por resolución de la 
Vicepresidencia de 15 de junio de 2017 (BOPZ núm. 145, de 27 de junio 2017), tras 
el dictamen emitido por la Comisión de Valoración, y cuyo importe total es de 200.000 
euros.

Segundo. — Existe consignación adecuada y suficiente en la aplicación presu-
puestaria 06-2411-48013 “Subvenciones asociación de comerciantes“ en la cantidad 
de 200.000 euros, del presupuesto de gastos de 2017 del Instituto Municipal de Em-
pleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica).

Tercero. — Notificar la presente resolución a los solicitantes y abrir un plazo de 
diez días para presentar las alegaciones que estimen oportunas.

Cuarto. — Notificar la presente resolución al Departamento de Promoción Em-
presarial y al Departamento de Contabilidad, así como publicarla en el tablón de anun-
cios de Zaragoza Dinámica y en la web de este organismo autónomo municipal. 

Zaragoza, a 31 de octubre de 2017. — El secretario, P.D.: El asesor jurídico de 
Zaragoza Dinámica, Santiago Oliván Bauluz.



BO
PZ

Núm. 256 8 noviembre 2017

 24

ANEXO

Subvenciones a asociaciones comeciales para la realización de actividades 
de dinamización y promoción comercial, 2017, concedidas provisionalmente

 
N.° Part N° Expíe. ENTIDAD SOLICITANTE N.° C.E.C CIF PROYECTO PUNTUA-

CION TOTAL 
COSTE PRO-
YECTO 

IMPORTE SO-
LICITADO 

IMPORTE MAXIMO DE LA SUBVENCION (SERA 
EL MINIMO DE 80% COSTE PROYECTO, DEL 

IMPORTE SOLICITADO 0 DE 10,000 €) 

IMPORTE SUBVENCION PON-
DERADA SEGUN MAXIMO SO-

LICITADO 

       100     

1 SI 0153/2017 Agrupación de comerciantes cálle 
Delicias y adyacentes 

471 G50137991 Fomento del Comercio de proximidad 
en Delicias 2017 

63 10.515,00 € 10.000,00 € 8.412,00 € 8.367,45 

2 SÍ 0148/2017 Asociación de Comerciantes San Gil - 
Don Jaime - Plaza España 

160 G50153113 Estas Navidades, hacemos comercio, 
hacemos entorno. 

60 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 7.969,00 

3 SI 0138/2017 Asociación de Comerciantes Yo compro 
en las Fuentes y alrededores 

4085 G99475378 Barrios Vivos “Yo compro en las 
Fuentes ¿y tú? 

62 18.940,00 € 13.700,00 € 10.000,00 € 8.234,63 

4 NO 0150/2017 Asociación de comerciantes Casco 
Antiguo Sector 

1108 G50199629 Unos Pilares con Gancho 34 6.070,00 € 4.850,00 € 4.850,00 € 4.515,77 

5 SI 0129/2017 Asociación de Comerciantes Conde 
Aranda y adyacentes 

1416 G50724350 La calidad y servicio esta en los 
comercios del Casco Histórico 

61 13.760,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.101,81 

6 NO 0139/2017 Asociación de Comerciantes Muebles de 
Zaragoza y Aragón 

2788 G50300748 Renueva tus muebles en tiendas 
ACOMZA 

45 8.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 5.976,75 

7 SI 0127/2017 Asociación de Detallistas Mercado 
Central 

111 G50162957 114 años al servicio de la ciudad y su 
entorno, y los que quedan... 

66 12.500,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.765,90 

8 NO 181/2017 Asociación Comercial Fernando El 
Católico 

1078 G50426808 Censo del Sector y Programa de 
Navidad 

44 9.400,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 5.843,93 

9 SI 182/2017 Asociación de comercio y servicios de 
Casetas 

1549 G50756196 Dinamización Integral del comercio de 
casetas 2017 

48 8.398,80 € 6.719,04 € 6.719,04 € 6.375,20 

10 NO 0149/2017 Asociación de Comerciantes Centro 
Comercial Independencia 

2202 G50098359 Día del Fútbol en el Caracol 44 4.508,00 € 4.508,00 € 3.606,40 € 3.606,40 

11 SI 0141/2017 ARCA Federación de Asociaciones de 
Comercio de Aragón 

3851 G99196073 Comercio de proximidad: Hacemos 
ciudad, hacemos barrio 

48 10.000,00 € 10.000,00 €' 8.000,00 € 6.375,20 

12 SI 0142/2017 ' ZAMAS Federación de Asociaciones de 
mercados detallistas y galerías de 
alimentos 

3852 G99005324 Mercados de Barrio: Tan cerca, tan 
fresco 

44 10.000,00 € 10.000,00 € 8.000,00 €. 5.843,93 

13
 SI 0143/2017 Asociación de Comerciantes San José 

Barrio comercial 
4045 G99453011 Dinamización Comercio de Proximidad 

San José 
64 25.700,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.500,26 

14 NO 0151/2017 Asociación Provincial Detallistas de 
Frutas y Verduras 

4204 G50612845 Introducción bolsas de rafia para 
colaborar con el medio ambiente 

38 12.500,03 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.047,03 

15 SI 158/2017 Federación de empresarios de comercio 
y servicios de Zaragoza 

1550 G50111913 Promoción del comercio de proximidad y 
fomento del asociacionismo 

72 12.749,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 9.562,80 

16 SI 178/2017 Asociación empresarios sector comercia 
San Vicente de Paul - Coso 

2114 G50863984 Reto Hunteet 47 6.000,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 

17 SI 179/2017 Asociación empresarios sector comercial 
Almozara 

935 . G5Ö561471 Dinamización Comercio en la Almozara 46 6.000,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 

18 NO 155/2017 Asociación empresarios del sector 
comercial Miguel Servet 

3156 G99246985 Promoción y publicidad del comercio 27 5.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 3.586,05 

19 SI 175/2017 Asociación empresarios sector comercial 
las Fuentes 

2132 G50878396 Reto Hunteet y sorteo promocional 47 5.500,00 € 4.400,00 € 4.400,00 € 4.400,00 

20 SI 173/2017 Asociación de empresarios sector 
comercial zona centro 

2123 G50732056 Dinamización comercio de zona centro 49 . 12.500,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 6.508,01 

21 SI 171/2017 Asociación empresarios sector comercial 
Bretón y adyacentes 

2483 G50984384 Promoción del sector comercial 42 7.000,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.578,30 

22 NO 156/2017 Asociación empresarios sector comercial 
la Jota 

2479 G50984392 Regalo promocional para el comercio 
asociado 

22 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 

23 SI 172/2017 Asociación Empresarios Sector comercial 
el Arrabal 

2124 G50864230 Promoción comercial 45 5.500,00 € 4.400,00 € 4.400,00 € 4.400,00 

24 SI 170/2017 Asociación empresarios sector comercial 
Paseo Teruel 

3155 G99211419 Dinamización comercio de la zona 44 3.750,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 

 

 
N.° Part N° Expte. ENTIDAD SOLICITANTE N.° C.E.C CIF PROYECTO PUNTUA-

CION TOTAL 
COSTE PRO-
YECTO 

IMPORTE SO-
LICITADO 

IMPORTE MAXIMO DE LA SUBVENCION (SERA 
EL MINIMO DE 80% COSTE PROYECTO, DEL 

IMPORTE SOLICITADO 0 DE 10,000 €) 

IMPORTE SUBVENCION PON-
DERADA SEGUN MAXIMO SO-

LICITADO 

25 SI 177/2017 Asociación empresarios sector. comercial 
San Miguel Coso y adyacentes 

2120 G50864263 Dinamización Comercial y publicidad 45 8.000,00 € 6.400,00 € 6.400,00 € 5.976,75 

26 SI 154/2017 Asociación de empresarios del sector 
Torrero 

2125 G50864255 Reto Hunteet y promoción comercial 46 5.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 

27 SI 176/2017 Asociación sector comercial Avenida 
Madrid 

2119 G50515683 Dinamización Barrio Avenida Madrid, 
Calle Santander y Zona Comercial San 
Valero 

53 12.500,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 7.039,28 

28 SI 174/2017 Asociación sector Comercial Alfonso 146 G50332071 Conmemoración 150 aniversario calle 
Alfonso 

55 12.500,00 € • 10.000,00 € 10.000,00 € 7.304,91 

29 NO 180/2017 Asociación empresarios sector comercial 
Reina Fabiola 

4015 G99455198 Regalo promocional 21 2.400,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 

30 SI 157/2017 Asociación de Empresarios de comercio 
de muebles de cocina y baño 

4082 G50665298 Publicidad y promoción del comercio de 
muebles de cocina y baño y fomento del 
consumo responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

31 SI 159/2017 Asociación de empresarios de comercio 
textil de Zaragoza 

4076 G50159490 Publicidad y promoción del comercio 
textil y fomento del consumo 
responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

32 SI 160/2017 Asociación de empresarios de comercio 
de papelería y objetos de escritorio. 

4083 G50159482 Publicidad y promoción del comercio de 
papelería y fomento del consumo 
responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

33 SI 161/2017 Asociación de empresarios del calzado 
de Zaragoza 

4079 G50159565 Publicidad y promoción del comercio de 
calzado y fomento del consumo 
responsable y sostenible 

42 . 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

34 SI 162/2017 Asociación de comestibles y 
autoservicios de Zaragoza 

4077 G50158179 Publicidad y promoción del comercio de 
alimentación y fomento de consumo 
responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

35 SI 163/2017 Asociación de dietética y herboristería de 
Zaragoza 

4075 G50159466 Publicidad y promoción del comercio de 
dietética y herboristería y fomento de 
consumo responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

36 SI 164/2017 Asociación de empresarios de óptica de 
Aragón 

4080 G50804053 Publicidad y promoción del comercio de 
óptica y fomento de consumo 
responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

37 SI 165/2017 Asociación de empresaios de comercio 
floristas de Aragón 

4078 G50159425 Publicidad y promoción del comercio de 
flores y fomento de consumo 
responsable y sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

38 SI 166/2017 Asociación de empresarios de comercio 
de ferretería de Zaragoza 

4074 G50159433 Campaña de publicidad y promoción del 
comercio de ferretería en Zgz. 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

39 SI 167/2017 Asociación de empresarios de comercio 
de juguetería y art. de regalo 

4199 G50159540 Campaña de publicidad y promoción del 
comercio de juguetería y bazares y 
fomento del consumo resposable. 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € 2.461,44 

40 SI 169/2017 Gremio provincial de empresarios ■ 
carniceros -charcuteros ZGZ 

4211 G50161066 Campaña de Publicidad y promoción 
del gremio de carniceros y Charcuteros 
y fomento de consumo responsable y 
sostenible 

42 3.076,80 € 2.564,00 € 2.461,44 € ' 2.461,44 

41 . SI 168/2017 Asociación de librerías de Zaragoza 3779 G50159532 Promoción en redes sociales 55 5.556,00 € 4.445,00 € 4.444,80 € 4.444,80 
        306.591,63 € 239.326,04 € 228.008,08 € 200.000,00 

2 


